ГАУЗ АО «Амурский областной онкологический диспансер»

ПРОТОКОЛ № 20

16.07.2018г.
15:00

Общественный совет по независимой оценке качества медицинских услуг
и рассмотрения обращения граждан при ГАУЗ АО «Амурский областной

онкологический диспансер» (ГАУЗ АО АООД)

Присутствовали:

1. Вышегородцев Сергей Геннадьевич - Генеральный директор ООО ДВ
«Логистик»
2. Марченко Людмила Владимировна - заместитель генерального директора
ОАО «Вторресурс»
3. Иванова Елена Викторовна - заместитель директора ГБУ АО «Амурский
областной краеведческий музей им. Г.С. Новикова - Даурского»
4. Салтыш Сергей Николаевич - пенсионер Министерства Обороны
Российской Федерации
5. ГабдрахмановаГюзельФаритовна - производитель работ ООО «Мегатек -
строй Инвест».

Приглашенные:

1. Леонтьева Светлана Николаевна - главный врач ГАУЗ АО АООД
2. Филиппова Елена Владимировна - заместитель главного врача по

лечебной работе
3. ЯньковаЕ.В. - начальник отдела контроля качества
4. Дорофеева Наталья Сергеевна - председатель профсоюзного комитета,

заведующая радиологическим отделением
5. Онянова Нонна Николаевна - заведующая химиотерапевтическим

отделением
6. Сокольников Николай Сергеевич - заведующий хирургическим

отделением
7. Константинова Марина Юрьевна - заведующая гинекологическим

отделением
8. Князевский Александр Витальевич -заведующий РАО
9. Грибова Екатерина Сергеевна - заведующая онкологическим

отделением
10.Коробкова Татьяна Николаевна - заведующая поликлиникой

Повестка:

1 .Приветственное слово участникам заседания председателя Общественного
совета в ГАУЗ АО АООД Вышегородцева Сергея Геннадьевича.

2.Проведение Общественным советом по независимой оценке качества
условий оказания медицинских услуг общественного мониторинга в ГАУЗ
АО «Амурский областной онкологический диспансер» 10.07.2018г. (в
соответствии с утвержденным планом выездной работы).

3.Обсуждение текущих проблемных вопросов с руководителями
структурных подразделений ГАУЗ АО АООД.

Выступили:

1 .Приветственное слово участникам заседания -

Вышегородцев Сергей Геннадьевич, председатель Общественного совета в
ГАУЗ АО АООД.

2.Заслушали доклад Е.В.Яньковой - начальника отдела контроля качества.

10.07.2018г. в ГАУЗ АО «Амурский областной онкологический диспансер»
проведен общественный мониторинг членами Общественного совета по
независимой оценке качества условий оказания медицинских услуг в
составе:
-Горпинич В.П.- член Благовещенской городской общественной
организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов;
- Вотяков А.Ю. - руководитель Амурского регионального отделения
Всероссийского общественного движения «Волонтеры-медики»;
- Васильченко М.А. - эксперт-помощник.

Общественный мониторинг проводился в соответствии с приказом
Министерства здравоохранения РФ от 04.05.2018г. №201н «Об утверждении
показателей , характеризующих общие критерии оценки качества условий
оказания услуг медицинскими организациями, в отношении которых
проводится независимая оценка» и в соответствии с утвержденным планом
выездной работы ( Приложение №1 к протоколу Общественного совета от
27.04.2018г.).
Оценка качества условий оказания медицинской помощи в ГАУЗ АО
«Амурский областной онкологический диспансер» проводилась с учетом
показателей , характеризующих критерий «Открытость и доступность
информации об организации», критерий «Комфортность условий
предоставления услуг, включая время ожидания предоставления
медицинской услуги», критерий «Доступность услуг для инвалидов»,

критерий «Доброжелательность, вежливость работников медицинской
организации», критерий «Удовлетворенность условиями оказания услуг».
Членами Общественного совета проведено анкетирование пациентов для
оценки качества оказания медицинских услуг в амбулаторных и
стационарных условиях, проведен анализ обращений пациентов в книге
жалоб и предложений.
Информация о результатах общественного мониторинга будет направлена
администрации ГАУЗ АО АООД и доведена до заинтересованных лиц на
планерном совещании.
3.Выступили заведующая поликлиникой Коробкова Т.Н., заведующая
радиологическим отделением Дорофеева Н.С., заведующая
химиотерапевтическим отделением Онянова Н.Н. - обсуждены замечания ,
выявленные в ходе общественного мониторинга , с учетом их исправления.
Отмечено, что замечания незначительные, не влияющие на качество оказания
медицинской помощи. Обсуждены текущие проблемные вопросы в части
обращений граждан , связанные с оказанием медицинской помощи.

Решили:

1 .Признать работу ГАУЗ АО «Амурский областной онкологический
диспансер» удовлетворительной.

2.Улучшать качество работы для повышения рейтинга ГАУЗ АО АООД
среди медицинских организаций Амурской области.

3.На каждом заседании Общественного Совета обсуждать результаты
проведения НОК с привлечением заведующих отделениями.

Председатель Общественного совета